V7.00/DE/00539854/2022-04-20
Seite 1/10Typenblatt 404392
JUMO GmbH & Co. KG Telefon: +49 661 6003-715
Hausadresse: Moritz-Juchheim-Straße 1, 36039 Fulda, Germany Telefax: +49 661 6003-606
Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net
Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
40439200T10Z000K000
JUMO MAERA S28

Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
40439200T10Z000K000
Bestellangaben
(1) Grundtyp
404392/000 JUMO MAERA S28 – Pegelsonde
404392/025 JUMO MAERA S28 – Pegelsonde, Tiefbrunnenausführunga
a Die Tiefbrunnenausführung wurde für den Einsatz in Messbereichen von 0 bis 4 bar bis 0 bis 10 bar mit einer frei hängenden Kabellänge von
bis zu 100 m entwickelt. Bezugnehmend auf die Einsatzgebiete ist die Ausführung nur mit einem geschlossenen Prozessanschluss und einem
EPR-Kabel ohne Druckausgleich und ohne Temperaturfühler lieferbar. Abgerundet wird die Ausführung mit einem verbesserten Feuchtigkeits-
und Vibrationsschutz. Es gilt stets zu berücksichtigen, dass eine Edelstahl-Ausführung nicht für den Einsatz in chloridhaltigen Medien, wie z. B.
Meerwasser, geeignet ist.
(2) Eingang
451 0 bis 0,25 bar Relativdruck
452 0 bis 0,4 bar Relativdruck
453 0 bis 0,6 bar Relativdruck
454 0 bis 1 bar Relativdruck
455 0 bis 1,6 bar Relativdruck
456 0 bis 2,5 bar Relativdruck
457 0 bis 4 bar sealed gauge
458 0 bis 6 bar sealed gauge
459 0 bis 10 bar sealed gauge
999 Sondermessbereich Relativdruck
(3) Ausgang
405 4 bis 20 mA, Zweileiter
(4) Prozessanschluss
567 G 1/4″ innen
658 Anschluss unten geschlossen
659 Anschluss unten offen
759 Montierter Schutzkäfig Ø 95 mm
(5) Werkstoff Prozessanschluss
20 CrNi (Edelstahl)
(6) Elektrischer Anschluss
14 PUR-Kabel, kieselgrau, abgeschirmt, UV-beständig
15 PE-LD-Kabel, schwarz, abgeschirmt, UV-beständig
25 FEP-Kabel, schwarz, abgeschirmt, UV-beständig
26 Tauchmotorleitung, EPR-Kabel, blau
(7) Leitungslänge der Anschlussleitung
005 5 m
010 10 m
... ...
100 100 m
(8) Typenzusätze
000 Ohne
007 Integrierter Temperaturfühler Pt100
593 Schneidringverschraubung (Vorbereitung für Schutzrohr)
631 Verbesserter Feuchtigkeits- und Vibrationsschutz
881 Trinkwasserzulassungb
b Nur mit EPDM-Dichtung, PE-LD-Kabel, oder Tauchmotorleitung, EPR-Kabel, lieferbar.
917 EPDM-Dichtung
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8)
Bestellschlüssel - - - - - - /
Bestellbeispiel 404392/000 - 454 - 405 - 659 - 20 - 15 - 020 / 007, 631
V7.00/DE/00539854/2022-04-20
Seite 10/10Typenblatt 404392
JUMO GmbH & Co. KG Telefon: +49 661 6003-715
Hausadresse: Moritz-Juchheim-Straße 1, 36039 Fulda, Germany Telefax: +49 661 6003-606
Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net